NOTA 5: EFECTIVO Y EQUIVALENTE EFECTIVO: 

Son reconocidos en el balance su costo corresponden al efectivo en caja y el dinero disponible 
en bancos en cuentas de ahorro y cuentas corriente. En el rubro de caja se encuentra reflejada la 
cifra de ($104.170.976) CIENTO CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y SEIS PESOS MCTE al 31 de diciembre del 2.024 y 12 cuentas bancarias que se 
encuentran inscritas en el banco caja social y distribuidas de la siguiente manera: 

2.024 2.023 

CAJA  104.170.976.97  579.028.502.24 

BANCO CAJA SOCIAL CTA 1166  641.354.790.57 572.417.349.14

[...]

Se valora por el menor costo entre el costo y el valor neto de realización. El valor neto realizable 
es el precio de venta estimado en el curso ordinario del negocio, menos los gastos variables de 
venta aplicables. El inventario físico que al final del periodo contable fue de CIENTO TREINTA Y 
UN MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y 
CINCO PESOS MCTE ($131.848.435.55) correspondientes a productos relacionados con la 
actividad específica de la Asociación, que es la compra y venta de material reciclable. 

A 31 de diciembre 2.024 está conformado así: 

2.024 2.023 

Inventarios 131.848.435.55 28.999.744.00